
                                                         

                 

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

N.___________                                         del_________________ 

 

Oggetto: “BSPROG-2022-12 - Finanziamento Conto Capitale AOBROTZU, Chiave contabile 2020_12 "Ventilatori e apparecchi per 

anestesia – P.O. San Michele – NP5” - Aggiudicazione Procedura Negoziata, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. a) della legge 120 del 2020 e s.m.i., per la fornitura di n. 1 ventilatore polmonare portatile di emergenza destinato all’utilizzo nelle 

ambulanze dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Echoes Medical Division – EMD112. Importo complessivo pari a € 19.682,25 

oltre Iva di Legge. Codice CIG 9938797ABC. 

PDTD/2023/1746 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                              S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore della 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore 

“Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che si rende necessario procede all’acquisto di n. 1 ventilatore polmonare portatile di emergenza da utilizzare nelle 

ambulanze dell’ARNAS “G. Brotzu; 

Richiamato l’art.1, comma 2, lett. a) della legge 120 del 2020, in base al quale “Fermo quanto previsto dagli artt. 37 e 38 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 

forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie 

di cui all’ art. 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’ art. 30 del codice dei 

contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione”   

Considerato che con nota agli atti del servizio, è stato chiesto apposito preventivo agli Operatori Economici Echoes Medical Division 

– EMD112 e TE.S.MED S.n.c., e che gli stessi hanno presentato offerta; 

Dato atto che la S.C. Anestesia e Rianimazione ha espresso parere favorevole in merito alle offerte presentate dagli Operatori 

Economici Echoes Medical Division – EMD112 e TE.S.MED S.n.c., per conformità alla richiesta; 

Preso atto dell’offerta economica dell’Operatore Economico Echoes Medical Division – EMD112, (All. ''A'' fg. 4);   

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Echoes Medical Division – EMD112, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 120 del 2020, la fornitura di n. 1 ventilatore polmonare 

portatile di emergenza destinato all’utilizzo nelle ambulanze dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 

19.682,25 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. L. n. 120/2020; 

% 

ornella.ibba
Font monospazio
1618

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



                                                         

                 

Segue determina n. ________ del __________________ 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Echoes Medical Division – EMD112, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) della legge 120 del 2020, la fornitura di n. 1 ventilatore polmonare portatile di emergenza destinato all’utilizzo 

nelle ambulanze dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 19.682,25 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 19.682,25 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al finanziamento “BSPROG-2022-

12 - Finanziamento Conto Capitale AOBROTZU, Chiave contabile 2020_12 "Ventilatori e apparecchi per anestesia – P.O. San 

Michele – NP5” - Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo n. 100021 – Costi comuni d’Azienda; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 
 

ornella.ibba
Font monospazio
1618

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



 

 

 

 

 

Distributore italiano: 

ECHOES MEDICAL DIVISION – EMD112 

Via della resistenza, 8 50039 Vicchio (FI) +39 055 0511249 

 

Produttore: 

Fritz Stephan GmbH 

- Medizintechnik - Kirchstrasse 19 

56412 Gackenbach 

 

 

 

 

Offerta economica ventilatore 

polmonare EVE TR 

Ventilatori per Emergenza, Trasporto e Terapia Intensiva 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 4



PRODOTTI INCLUSI NELL’OFFERTA ECONOMICA: 
 

Dispositivo 

 
- 107061400 ventilatore da trasporto EVE TR (incluso di licenze modalità pediatrica e modalità adulto) 

 
Licenze 

- 107061460 Licenza modalità Neonatale incl. NIV/DUOPAP 
 

- 107061451 Licenza Visualizzazione grafica di LOOPS / TREND   

Accessori in dotazione 
 

- 110261270 Tubo di collegamento O2, senza ftalati lunghezza 3m, bianco (EN 5359) DIN-NIST ventilatori 

EVE/EVA 

 

- 107061041 Alimentatore esterno per EVE Per utilizzo senza docking station e per ricaricare anche la batteria 

esterna Alimentazione: 100–240 V AC ± 10 %, 50-60 Hz; - Comprende il cavo di alimentazione e spina 

compatibile 

 

- 107061250 Sistema di supporto/trasporto EVE  
-Il supporto bombola per trasporto è in combinazione con EVE TR  

- Dotato di viti per il collegamento con l’unità principale EVE TR  

-incl. alloggiamento per bombola ossigeno da 2 litri  

-incl. borsa porta oggetti 

           

          -      107063001 Riduttore di pressione O2 per EVE, DIN 477-9 connessione alla bombola incl. Cavo                                                    

                  

 Con manometro, valvola disicurezza e LED di controllo per flusso di gas - Pressione nominale di ingresso (pressione bombola) P1 a 15 ° C fino a 300 bar specifica 

per gas) - Collegamento uscita: raccordo di collegamento NIST - Connessione in ingresso secondo ISO 5145 - Pressione di uscita: nominale 3,7 bar - Temperatura di 

funzionamento da -18 ° C a 40 ° C - Portata: nominale 120 l/ min - Livelli di flusso regolabili per insufflazione di ossigeno (uscita di flusso separata: raccordo flessibile 

fissato) 0 - 0,1 - max. 35 l/ min in 12 livelli di regolazione 

 
N 15 circuiti paziente 

 
-  N5 107061120 Circuito monouso EVE/EVA mono-tubo per pazienti adulti con sensore di flusso Integrato 

- incl. sensore di flusso  
- incl. valvola di espirazione prossimale 
- lunghezza 180 cm 

 

 
-  N5 107061198 Circuito paziente monouso neonatale EVE + sensore di flusso e valvola exp. Distale con sensore di 
pressione 
 

-  N5 107061124 Circuito paziente monouso EVE pediatrico con sensore di flusso integrato 

 

Garanzia 

Durata di 24 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi Il servizio prevede la garanzia del corretto 

funzionamento dei prodotti forniti per tutto il periodo di garanzia definito in 24 (ventiquattro) mesi. La garanzia è 

sempre da intendersi “on site” e si riferisce a tutto il materiale fornito ed installato. Sono comprese tutte le operazioni di 

riparazione dell’apparecchiatura guasta, compresa la sostituzione di quelle parti che dovessero risultare difettose 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 4



 

 

 

 

 

Prodotto           descrizione                                                             prezzo di listino/euro      prezzo riservato/euro 

107061400       Ventilatore polmonare EVE TR                                                14.998,00                           11.284,50 

 

OPZIONI SOFTWARE INCLUSE 
 

Prodotto           descrizione                                                             prezzo di listino/euro      prezzo riservato/euro 

107061451     Licenza visualizzazione grafica Loop/Trend                      646,00                                 484,50 

107061460     Licenza modalità Neonatale incl. NIV/DUOPAP              3.459,00                               2594,25 

 

N 15 CIRCUITI PAZIENTE MONOUSO INCLUSI (5+5+5) 
 

Prodotto           descrizione                                                             prezzo di listino/euro      prezzo riservato/euro 

107061120       Circuito paziente monouso adulto                                 60,00                                      45,00 

107061198       Circuito paziente monouso neonatale                          62,70                                      47,00 

107061124       Circuito paziente monouso pediatrico                          64,70                                      48,50                                        

 

 

Offerta economica con prezzi 

EVE TR 

 
Respiratore per terapia intensiva ed emergenza con turbina integrata per la ventilazione 
adulti, bambini e neonati con un volume da 2 - 2000 ml. 

 
 

Unità principale con schermo tattile da 8.4” e tasti di selezione rapida per 
ventilazione sicura e rapida 

 
 
 

- Incl. supporto da letto per il fissaggio rapido e facile ad un letto/guida standard per 
ambulanza 

- Incl. misura elettrochimica FiO2. 

- Include ingresso sensore CO2 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 3 di Fg. 4



 

ACCESSORI IN DOTAZIONE  
 

Prodotto           descrizione                                                             prezzo di listino/euro      prezzo riservato/euro 

110261270        tubo ossigeno                                                                213,30                                      160,00 

107061041        alimentatore esterno                                                   330,70                                      248,00 

107061250        supporto bombola + borsa porta oggetti                 1296,00                                    972,00 

107063001        riduttore di pressione                                                  690,00                                      517,50 

 

Sono compresi nell’offerta anche i seguenti servizi: 

  

Descrizione                                                                              prezzo di listino/euro         prezzo riservato/euro 

training formativo, collaudo ed installazione                                       800,00                                   600,00 

garanzia, manutenzione full-risk con manutenzione                         3200,00                                 2400,00 

 

 

PREZZO TOTALE DEDICATO FORNITURA IVA ESCLUSA 

                                                                                                         19.682,25 € 

                           

Il tempo di consegna della fornitura insieme all’intervento di installazione, collaudo e formazione del 

personale avverranno entro un tempo massimo di 30 giorni naturali consecutivi dal ricevimento della lettera 

di aggiudicazione. 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 4 di Fg. 4


		2023-10-26T13:23:27+0200
	TATTI NICOLA


		2023-10-26T15:17:40+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-10-26T16:59:01+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-27T10:27:37+0200
	ORNELLA IBBA




